
دین  زندگی آزادی!
درود بر شما بینندگان فهیم. امروز اومدیم تو خیابان، تا با 
یه گزارش ثابت کنیم مردم از دین زده شده، دیگه این رژیم 
آخوندی رو نمی خوان؛ آقا اینا چایی ان؟... عه؟ خب، پس یه 

دمنوش گل گاوزبون بده.
همونطور که شاهد هستین، مزدوران حکومتی برای جذب 
مثل  به چیزای جدید  بار  این  به سمت خودشون  مردم 
انواع دمنوش ها، آب معدنی، بستنی، شیرکاکائو... عه، آقا 
کاپوچینو هم دارین؟... ای بابا، خب همون نسکافه رو بده؛ 

بله بینندگان عزیز، می گفتم؛ به این چیزا رو آوردن.
- هووووورت

به به، یک بانوی ایرانی رو می بینم که بدون حجاب اجباری 
در بین مزدوران رژیم حضور پیدا کرده.

- درود، بانوی شجاع ایرانی. می شه از حس و حالتون بگید 
که به عنوان مدافع حقوق زنان در میان ساندیس خوران 

مشکی پوش حاضر شدین؟
- ها؟...بله، سلام خدمت شما و بینندگان برنامه . برنامه تون 

طنزه؟
-  نخیر. برنامه ما کاملا جدیه، مراتب اعتراضات بانوان شجاعی 

مثل شما رو منعکس می کنه.
هووورت

+آها، آخه...
- بانوانی مثل شما که برای مخالفت با دین اینجا اومدین.

بابا، اینجا غرفه داشت، من اومدم امضای پاسپورتمو  +نه 
بزنن برای اربعین.

- حالا به  هرحال؛ شما چند وقته که بدون حجاب در جوامع 
حاضر می شین؟

+آآآ، خــــب... واقعیتش من سال هاست بدون حجاب اجباری 
در جوامع حاضر می شم.

- جدی می گید؟ یعنی مثلا از کی؟
+تقریبا از بدو تولد!

- خدای من... این شجاعت باورنکردنیه... من از مخاطبانمون 
می خوام که هر جا هستن، به احترام این بانوی ایرانی، بایستن 

و ایشون رو تشویق کنن!
+خیلی ممنون! فقط جسارتا مخاطباتون چشم و گوش ندارن؟

- این چه حرفیه؟ مخاطبان ما چشم و گوش بازترین مخاطبان 
تاریخن.

فووووووورت
+آخه حالا درسته موهامو دم اسبی بستم، اما ۱۰ دیقه س داری 
هی بانو بانو به ریش من می بندی؛ خو جلبک هم می فهمه من 

مَردَم! این ته ریشو نمی بینی؟!
_فووورت

- داداش، اون آبمیوه دیگه تموم شده، بذار بره پی زندگیش! 
می گم تو که بیکاری، میای دوتایی توی صف پاسپورت وایسیم؟ 

خدا خیرت بده، آنقدر شلوغه که...
ایرانی  بانوان شجاع  - خب مخاطبین محترم! دیدیم که مردم و 
چطور برای دفاع از حقوق شون در صحنه حاضر هستن و از دین 

جز پوسته ای برای عرزشی ها نمونده! تا برنامه دیگر بدرود.
×عه، این آقاهه که توی مهمونی ۱۰ کیلومتری واسه سیب زمینی 
سرخ کرده تقریبا آدم کشت! آقا، کجا میری؟ اینجا قیمه سیب زمینی 

نذری می دیماا...
+نه بابا، این الان آنقدر روهم خوری کرده، معده ش به هم می ریزه، 

می افته روی دستمون!
- عه؟ تو چیکار داری آقا؟ داداش قیمه واسه من نگه دار؛ من یه 

مصاحبه دیگه بگیرم، الان میام.... قرمه سبزی چی؟ ندارین؟!

دبیر سرویس نثر:  اعظم سادات موسوی
دبیر سرویس شعر:  عباس تافته

دبیر سرویس کارتون: سید محمدجواد طاهری
 صفحه آرا:  علی شهبازی

 راه های ارتباطی
ما را در شبکه های اجتماعی

با نشانیtanzym-ir دنبال کنید!

آمریکا رتبه یک خودکشی در جهان را کسب کرد.
فرد  یعنی  دارد  وجود  بیان  آزادی  عوضش  در 
با  که  کند  انتخاب  را  مرگ خود  نوع  می تواند 
قرص برنج بمیرد یا خودش را حلق آویز کند یا 

از گرسنگی و بی خانمانی بمیرد.

طنز

هانیه سادات حسینی زاده

پس نمایندگان مجلس ما کجایند؟

در تکان
آورده اند بلادی بود بحرین نام که تا تاریخ، تاریخ 
است، از دیرباز در کنج خلیج تا ابد فارس، برای 
خودش نشسته بود و تحت حاکمیت ایران اداره 
می شد. حتی در سنگ نوشته های باقیمانده از آن 
سرزمین به وفور حکاکی  »اینجانینگا بحرینینگا 
 ! ولاغیرینگا ن،  یرا ا حکومتینگ  تحتینگ 

چشمتون کورینگا« به چشم می خورد.
گویند این ولایت، مملو از دُر و طلای سیاه بود، 
به حدی که بدین سو می نگریستی دُر، بدان سو 

می نگریستی دو دُر.
تا  چرخید  و  چرخید  گردون  چرخ  القصه! 
نام  محمدرضا  رسید  مردی  به  ایران  حکومت 
متواری  از  بعد  البت  بود،  »پهلویان«  شاه  که 
شدن یا در برخی از نقل ها خروج پدر از کشور. 
نام،  فرح  بار،  سوم  بود  همسری  را  محمدرضا 

طبیعتا پس از متارکه با فوزیه و ثریا. 

باری! روزی از روزها محمدرضا در معیت فرح 
در باغ طی طریق می نمودند و از جیب خود که 
ته هم نداشت، تخمه درمی آوردند و چیک چیک 
آن را می شکستند و می خوردند و علی القاعده 
پوستش را تف می کردند به روی زمین که اصلا 
نمودن  فوت  به  تخمه خوردن  لذت  آورده اند 
پوست آن می باشد. در همین اثنی یک دانه دُر 
در عوض تخمه به ته حلق محمدرضا جهید و 
او را به عُق زدن انداخت. محمدرضا که همانند 
قیر کبود شده و با جهد و لگدهایی که فرح بر 
پشت او، البته در ناحیه کمر زده  از جان کندن 
جان سالم به در برده بود، کامش از این قضیه 
رِ  بحرین  این  دیگر  »ما  گفت:  و  گشته  تلخ 
نمی خواهیم. از قضا دیگر نه مروارید دارد بهر 
ما نه نفت. هزینه هایش هم رو به فزونی گذاشته، 
فلذا این رِ فقط بدینش بره، حتی به شوهر، حتی 
به غلط«. آورده اند که کلیت این فیلم بازی ها و 
جنگولک بازی های محمدرضا برای پرت کردن 
اذهان بود وگرنه وی را دستوری بود از بریتانیا 

برای وانهادن بحرین.

القصه! حکایت بدان جا رسید که مقرر گردید 
تا جارچیان بنوازند و مردم را از برای رفراندوم 
جمع نمایند؛ ولیکن مامور بریتانیا در حالی که 
از شدت شعف در پوست خود نمی گنجید و کلیه 
اعضا و جوارح خویش را به حالتی قبیح به لرزش 
درمی آورد که هرآینه عنودان بدگهر را ممکن 
بود فکرهای بد به مخیله افتد، گفت: »آکایون! 
در  را؟  رعیت  رسانیم  آزار  و  بریزیم  کرم  چرا 
این گرمی هوا، سگ با تیپا و اردنگ هم برون 
نگردد! اتول بنده سوار و دوردور کنیم و میدانی 
نظرسنجکی هم نماییم« و این شد که در یوم 
۲۳ امَرداد سنه ۱۳۵۰ پس از هجرت، بحرین 

عروس و از سرزمین مادری خود جدا شد.

محمدعلی النجانی

درست زمانی که یک ملت مجازی به همراه ارتش اینستاگرامی و توییتری 
یک سال است برای یک انقلاب پول می گیرند و می خواهند نظام را سرنگون 
کنند و اکنون که در آستانه اولین سالگرد این انقلاب هستیم، خبری منتشر 
می شود مبنی بر اینکه بیش از چهل و هشت هزار نفر برای نمایندگی مجلس 

جمهوری اسلامی ثبت نام می کنند. انتشار این خبر موجی از واکنش را از 
طرف براندازان و فعالان خارج نشین انقلاب به همراه داشته است. 

در اینجا بخشی از واکنش های چند تن از لیدرهای این انقلاب را 
با هم مرور می کنیم.

بی بی سی فارسی: این شبکه طی پیامی در کانال خبری 
خود اعلام کرد: بهاره جان، فعلا تیتر این باشه: پنجاه هزار 
نفر علیه مجلس فعلی جمهوری اسلامی به پا خاستند تا 
آنها را از مجلس بیرون کنند. )عکسی از دورهمی چارلز، 
فیلیپ و ملکه را به عنوان مجلس تراز منتشر می کند.( 

برای  نفر  هزار  پنجاه  حدود  ثبت نام  پهلوی:  یاسمین 
ناراحت کننده ای  خبر  ایران  خبرگان  مجلس  نمایندگی 

بود. دموکراسی فقط در زمان پدرشوهرم معنا می شد. مجلس 
جان؛ فکر نکن که فراموش شدی و ما تنهات گذاشتیم، مجلس 

دوست داشتنی ایران، پرچمت تا ابد بالاست. )عکسی از مجلس سنای آمریکا 
را به عنوان عکس مجلس زمان شاه ارسال می کند و روسری سر می کند که 

از قبر پدرشوهرش عکس بگیرد.(

علی کریمی: ما هم مثل اون چهل و هشت هزار نفر متقاضی نمایندگی 
که  می کنیم  دعا  طبیعتاً  هم  ما  مجلس،  نماینده  دارن  دوست  که  مجلس 

هفته خودخواسته  مرگ 
پررویی اگه آدم بود هفته 

نمایندگی مجلس، چون این نامزد وقتی نماینده بشه، نماینده شده و 
ما نماینده نمی شیم و ما حتی رئیس فدراسیون هم نشدیم! بگو وقتی 
علی آقا رئیس فدراسیون می شد، نماینده مجلس شدن هم واسش کاری 
نداشت... )فیلمی از دعوای نمایندگان مجلس اوگاندا را ارسال کرده و 
زیر آن می نویسد: اینم از وضعیت نمایندگان جمهوری اسلامی که قرار 

است برای مردم تصمیم بگیرند.(

مسیح علی نژاد: قطعاً اون پنجاه هزار نفر به همراه دوستان و آشنایان 
و خانواده های شان به انقلاب مردم ایران پشت کردند. 
اما موضوعی که الان مهمه اینه که ببینید توی 
اومده  اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون 
از  باید  هم  رئیس جمهور  حتی  که 
رجل سیاسی باشد و همین نشون 
میده که اعتقادی به آزادی زن ها 
پا  به  ایرانی  ندارند. پس ای زن 
خیز که نمایندگی حق توست. 
)به مجلس سنای آمریکا رفته 
و از بخش دیگری از پول های 
درخواست  ایران  شده  بلوکه 

غرامت می کند.(

از  مهناز افشار: عزیزان بسیاری 
شنیدن این خبر ناامید شدند و فکر 
کردند که ما خسته شدیم و این انقلابمون 
هم الکیه، ولی مطمئن باشید که ما از این راه دور پشتتون هستیم و شما 
را تا پیروزی انقلاب تنها نخواهیم گذاشت. )چمدان ها را با خود خرکش 
کرده و با آنها چند عکس انداخته و برای تبلیغ آنها استوری می گذارد.(

گروه منشور همبستگی: ما برای آزادی مجلس ایران با هم متحد شده 

هفته انداختن  بهت 

عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی دولت روحانی از 
جزئیات آزادسازی ارزهای بلوکه شده در کره جنوبی انتقاد 
کرده درحالی که مقصر این سوء مدیریت خود او بوده است و 

باعث خسارت یک میلیارد دلاری به کشور شده. 
بیانیه داده  و گفته سوسک در  در همین راستا سنگ پا 
این به بعد بگوید »رو نیست که  از  دهان هر کسی که 

سنگ پاست«.

هفته فداکار  خادم 

قیمت  به  قلابی  سنگ  شهاب  یک 
۵۰۰میلیارد تومان به فروش رسید.

شهاب سنگ  کننده  توزیع  مسؤول   
ارسال  هیچ  »ما  کرد:  اعلام  کهکشان 
کتاب  نداشتیم،  زمین  به  شهاب سنگی 
که نمی خوانید حداقل کارتون ببینید«.

هفته باش  مرد  ولی  باش  کیلو  نیم 

مامور خدماتی شاهچراغ یک تنه و با دست خالی 
تروریست را گرفت تا پیشروی نکند. 

تروریست مذکور پس از مشاهده این حادثه گفت: 
»آقا هر چی بگید لو میدم حتی طبقه جهنم ابوبکر 
همه  به  شمام  عزیزتون  جون  فقط  رو.  بغدادی 
بگید تفنگی که دستم بوده، پلاستیکی بوده که 

آبروم نره«. 

در حادثه تروریستی شاهچراغ محمدمبین ۷ساله 
که پدرش روی زمین افتاد، او را رها نکرد و دستش 

را گرفت تا از معرکه خطر دورش کند.
 حامی ارشد سند ۲۰۳۰ و سایر اسناد خاک برسری 
گفت: »چندتا از این بچه ها را بیارید ببینم چیکار 
می کنن که تونستن رشته های ما رو پنبه کنن«. 

گفتی زن و زندگی تهش آزادی ست
کنسرت ابی دغدغه اش آبادی ست

یک سر به ستاد انتخابات بزن
با چشم ببین که مملکت در شادی ست

یک سر به ستاد انتخابات بزن
یک بار نه جان من! به کرّات بزن

از نو توئیت، استوری بزن سخت نگیر
  خوش باش! به سینه سنگ مافات بزن

از نو توئیت، استوری بزن سخت نگیر 
از بس که دروغ گفته ای گشتی پیر 

بنگر که ستاد انتخابات امسال
گردیده شلوغ، با ثبات و تدبیر

گشته است ز جمع همرهان مالامالبنگر که ستاد انتخابات امسال
حیثیتت از ریشه نگردد پامالآهسته ببند خالی ای خالی بند

آهسته ببند خالی ای خالی بند
حالا که دوباره خورده بر نقشه ات گند

مردم که همیشه پای کارند و قشنگ
هی شسته تو را، پهن کنندت بر بند

جواد قره محمدی

سال و  ماه  و  هفته  کش دار  سریال 

سی و دومین هفته تظاهرات پی در پی علیه 
نتانیاهو در اسرائیل برگزار شد. 

شواهد نشان می دهد نتانیاهو این خواب را 
ضرب المثل  یک  ولی  بود  دیده  ایران  برای 
نتانیاهو  می گوید:»خواب  که  داریم  عبری 

چپ است«. 

مردم که همیشه پای کارند و قشنگ 
بر قلب تو آیند فرود عین فشنگ

»تا کور شود هر آنکه نتواند دید«
ایضا هرکس که نظرش باشد تنگ!

»تا کور شود هر آنکه نتواند دید«
از جانب یک ستاد پیغام رسید

با سیل روان نامزدها بد جور
ماشین براندازی شان باز چپید!

تنها کسی که مقصر نیست
ارومیه  احیای دریاچه  آقای کلانتری مسؤول سابق 
فرموده اند: »به عنوان یکی از مسؤولان کشور خودم 

را درباره ارومیه مقصر می دانم«.

این درحالیست که طبق بررسی های عمیق کارشناسانه 
تیم رسانه ای در رابطه با دریاچه ارومیه، ایشان به هیچ  

وجه من الوجوه مقصر نیستند.

ارائه  بند  کارشناسان مذکور دلایل خود را در چند 
کرده اند: 

باشند درحالی که  ایشان مقصر  ۱- چطور می شود 
که  هنگامی  داشت،  وجود  دریاچه  ایشان  از  قبل 
تحویل گرفتند هم وجود داشت و حتی زمانی هم 
که تحویل دادند هر چند کم شده بود ولی باز هم 

دریاچه وجود داشت. 
۲- ایشان مدت زمان بسیار محدودی مسؤول ستاد 
احیای دریاچه بودند؛ چیزی در حدود 9 سال.  این 
مدت بسیار اندک است و حتی نمی توان کلنگ را از 
افتتاح کرد. این زمان به  تا پروژه ای  زمین برداشت 
قدری کوتاه است که رئیس جمهور پیشین در طی 
دوره ای مشابه نتوانست حتی یک گلابی بچیند، حال 
چطور می توان انتظار داشت ایشان بتوانند کاری انجام 
دهند و حالا به خاطر انجام ندادنش مقصر هم باشند.

۳-ایشان فرموده اند: به عنوان »یکی« از مسؤولین مقصر 
هستند و منظورشان این بوده که بیشتر بقیه مقصر 
هستند. چون تعداد بقیه از یک نفر بیشتر است و لازم 
است بقیه بگویند مقصر هستند و به شدت عذرخواهی 

کرده و جبران کنند.

البته خوشبختانه تنها گفته اند »مقصر« هستند )که 
تقصیر  این  بابت  و  اشتباه کرده اند(  ما  نظر  از  البته 
همچون دفعات پیشین »عذرخواهی« نکرده اند و این 

باعث خرسندی است. 

و یک صدا برپا می خیزیم. )نازنین بنیادی لفت د گروپ( ما صدای 
همه آنهایی هستیم که دوست داشتند نماینده مجلس شوند، ولی 
صندلی ها پر شده بود. )اسماعیلیون لفت د گروپ( ما صندلی 
پلاستیکی برای تان می گذاریم. )اعضای باقیمانده سر اینکه کی رئیس 
مجلس شود، دعوای شان شد و منشور امضا نشده کلا انحلال یافت.(

برزو ارجمند: مجلس نمایندگان این حکومت آخوندی فقط 
به مردم ایران ظلم می کند و ادعای ثبت نام پنجاه هزار نفر برای 
نمایندگی این مجلس دروغ محض است. )با رقص چاقو وارد 

مراسم دومین سالگرد ازدواج شاهین نجفی می شود.(

حمید فرخ نژاد: ما فقط یک ایران داریم و فقط یک مجلس 
داریم و آن هم مجلس زمان اعلیحضرت پهلوی، خلاص. )هزینه 
تبلیغات پیج خود را دو برابر کرده و برای زایمان سر پرداخت 

ده هزار دلار هزینه ماهانه پسرش آماده می شود.(

شماعی زاده: ای مردم؛ مگر شما معترض نبودید؟ خب این 
چه کاری بود؟ برای چی چهل و هشت هزار نفرتون بلند شدید 
رفتید و برای نماینده مجلس شدن درخواست دادید؟ اصلا مگر 
در این مجلس چه خبر است؟ اگر پول خوبی می دهند خب 
بگویید خودمان هم بیاییم و ثبت نام کنیم. اصلا تا کی وقت 
است؟ اینترنتی باید ثبت نام کرد؟ من شش قطعه عکس سه 
در چهار هم در کیف پولم دارم. کافیه یا باید دوازده تا باشه؟ 
)آهنگ قوقولی قوقو را در استوری صفحه خود پخش می کند.(

علی یگانه
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مرضیه ربیعی

چشم و دل سیری
افزایش ۱۹درصدی تجاوزجنسی

 در پایتخت آمریکا

توی هالیوود هستم، روزگارم محشر است
بیِبی و هانی در اینجا واژه هایی دیگر است...

»چشم و دل سیری« ندارد انِد، آی امَ انَگِری!
هی ندوشید از حماقت شیر، زیرا او نر است

»مهد آزادی کجا و این تجاوزها کجا؟!«
هر کسی گوید:دروغ است این عبارت؛ یک خر است

چشم و دل سیران شبیه چشم و دل شیران شدند 
هانگری هستند، این یک معضل  و دردسر است

»چشم و دل سیری« ندارد منطقی جز یک هوس
در زمانی چاق می گردد، زمانی لاغر است 

در خیابان من ندارم امنیت، جان شما
پس به جسم خویش آژیری ببندم بهتر است

طاهره ابراهیم نژاد آکردی
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توی ذهن همگان  
ما  غاز شده

هرطرف می نگرم مدرسه ای باز شده
سر آموزش علم است که اعجاز شده!

محتوا ول شده و نام مدارس همه جور
توی هر کوچه نود مدرسه جاساز شده!

هر کجا باز شده مدرسه ای با نامی 
انتفاعی و نمونه به هم انباز شده!

بعضی از مدرسه ها هست چنان لانه موش!
آنقدر کوچک و تنگ است خبرساز شده!

آنقدر باز شده مدرسه در کوچه ما 
توی ذهن همگان مرغک ما غاز شده!

حیف از این خرج و مخارج که فقط دود شده 
عمر کودک شده طی، بخت بد آغاز شده!

علی یگانه

علی زارع

سید محمد سالم

سنی
سجاد گیل پور مح
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